
 

Tổng hợp số liệu khai thác các chuyến bay đúng giờ, chậm, hủy chuyến của  

các hãng hàng không Việt Nam- Tháng 11/2023  
 
 

 
Chỉ tiêu 

Vietnam Airlines VietJet Air Pacific Airlines VASCO Bamboo Airways Vietravel Tổng 

Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Tỷ 

trọng 

CHUYẾN BAY KHAI THÁC 7.956  8.396  941  397  1.430  382  19.502   

Tăng/giảm so tháng trước                

                

SỐ CHUYẾN BAY CẤT CÁNH 

ĐÚNG GIỜ (OTP) 

 

7.215 

 

91% 

 

6.311 

 

75,2% 

 

809 

 

86,0% 

 

388 

 

97,7% 

 

1,367 

 

95,6% 

 

323 

 

84,6% 

 

16.413 

 

84,2% 

 

Tăng/giảm so tháng trước (điểm)  1,11  -0,35  -0,64  1,87  3,14  3,60  -0,2  

                

CHẬM CHUYẾN 741 9,3% 2.085 24,8% 132 14,0% 9 2,3% 63 4,4% 59 15,4% 3.089 15,8%  

Tăng/giảm so tháng trước (điểm)  -1,1  0,4  0,6  -1,9  -3,1  -3,6  0,2  

1. Trang thiết bị và dịch vụ tại 

Cảng 
 

48 
 

0,6% 
 

53 
 

0,6% 
 

2 
 

0,2% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

2 
 

0,5% 
 

105 
 

0,5% 
 

2. Quản lý, điều hành bay 18 0,2% 32 0,4% 1 0,1% 0 0,0% 16 1,1% 0 0,0% 67 0,3%  

3. Hãng hàng không 199 2,5% 687 8,2% 21 2,2% 5 1,3% 9 0,6% 22 5,8% 943 4,8%  

4. Thời tiết 26 0,3% 37 0,4% 1 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 64 0,3%  

5. Lý do khác 60 0,8% 109 1,3% 9 1,0% 0 0,0% 8 0,6% 3 0,8% 189 1,0%  

6. Tàu bay về muộn 390 4,9% 1,167 13,9% 98 10,4% 4 1,0% 30 2,1% 32 8,4% 1.721 8,8%  

                

HỦY CHUYẾN 41 0,5% 13 0,2% 0 0,0% 0 0,0% 2 0,1% 8 2,1% 64 0,3%  

Tăng/giảm so tháng trước (điểm)  0,4  0,1  0,0  0,0  0,0  0,9  0,2  

1. Thời tiết 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%  

2. Kỹ thuật 2 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,1% 2 0,5% 5 0,0%  

3. Thương mại 30 0,4% 2 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,1% 3 0,8% 36 0,2%  

4. Khai thác 5 0,1% 11 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 3 0,8% 19 0,1%  

5. Lý do khác 4 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 4 0,0%  



Tổng hợp số liệu khai thác các chuyến bay đúng giờ, chậm, hủy chuyến của 

các hãng hàng không Việt Nam – cộng dồn 11 tháng năm 2023 
 
 

 

Chỉ tiêu 

Vietnam Airlines VietJet Air Pacific Airlines VASCO Bamboo Airways Vietravel Tổng 

Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 

 

Tỷ lệ 
Tỷ 

trọng 

CHUYẾN BAY KHAI THÁC 94.440 
 

100.049 
 

18.456 
 

5.566 
 

36.832 
 

5.336 
 

260.679 
  

Tăng/giảm so cùng kỳ                

                

                

SỐ CHUYẾN BAY CẤT 

CÁNH ĐÚNG GIỜ (OTP) 

 

82.272 

 

87,1% 

 

79.554 

 

79,5% 

 

15.595 

 

84,5% 

 

5.111 

 

92% 

 

34.083 

 

92,5% 

 

4.614 

 

86,5% 

 

221.229 

 

84,9% 

 

Tăng/giảm so cùng kỳ(điểm) 
               

                

CHẬM CHUYẾN 12.168 12,9% 20.495 20,5% 2.861 15,5% 455 8,2% 2.749 7,5% 724 13,6% 39.450 15,1% 
 

Tăng/giảm so cùng kỳ(điểm) 
               

1, Trang thiết bị và dịch vụ tại 
Cảng 

 
1.172 

 
1,2% 

 
406 

 
0,4% 

 
16 

 
0,1% 

 
13 

 
0,2% 

 
31 

 
0,1% 

 
20 

 
0,4% 

 
1.658 

 
0,6% 

 

2, Quản lý, điều hành bay 816 0,9% 416 0,4% 51 0,3% 34 0,6% 301 0,8% 25 0,5% 1.643 0,6% 
 

3, Hãng hàng không 2.614 2,8% 4.779 4,8% 571 3,1% 46 0,8% 526 1,4% 223 4,2% 8.759 3,4% 
 

4, Thời tiết 519 0,5% 717 0,7% 106 0,6% 72 1,3% 94 0,3% 18 0,3% 1.526 0,6% 
 

5, Lý do khác 602 0,6% 646 0,6% 61 0,3% 35 0,6% 113 0,3% 27 0,5% 1.484 0,6% 
 

6, Tàu bay về muộn 6.445 6,8% 13.531 13,5% 2.056 11,1% 255 4,6% 1.684 4,6% 411 7,7% 24.382 9,4% 
 

                

HỦY CHUYẾN 398 0,4% 254 0,3% 23 0,1% 34 0,6% 58 0,2% 34 0,6% 801 0,3% 
 

Tăng/giảm so cùng kỳ(điểm) 
               

1, Thời tiết 42 0,0% 33 0,0% 8 0,0% 16 0,3% 28 0,1% 0 0,0% 127 0,0% 
 

2, Kỹ thuật 26 0,0% 21 0,0% 3 0,0% 11 0,2% 8 0,0% 4 0,1% 73 0,0% 
 

3, Thương mại 158 0,2% 25 0,0% 2 0,0% 7 0,1% 9 0,0% 9 0,2% 210 0,1% 
 

4, Khai thác 117 0,1% 168 0,2% 10 0,1% 0 0,0% 10 0,0% 21 0,4% 326 0,1% 
 

5, Lý do khác 55 0,1% 7 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 3 0,0% 0 0,0% 65 0,0% 
 

 


